

GRUPPE: *Kystbefæstning*

TRYKT:

Udklip af:

**Fyns Amts Avis (V)**  
**Faaborg Avis ★ Folketidende**

EMNE: *Langelandsfortet*

**11 AUG. 1976**

ORLOGSMUSEET

# Købte granat for et <sup>1608</sup> par pilsnere

*Ekspertter hentede genstanden  
i et cykelskur hos politiet*

Sprængnings-afdelingen ved marinedistrikt Langeland var i går i Faaborg for at hente en granat, der var bragt til opbevaring hos politiet i Faaborg.

Umiddelbart kunne granatens identitet ikke fastslås, men det ligger klart at der ikke er tale om en dansk granat. Størrelsesmæssigt svarer genstanden til en 150 mm granat, men sprængningseksperterne turde ikke afgøre, om der eventuelt var tale om en øvelsesgranat.

- Vi bringer nu indberetningen til Langelandsfort for at kigge nærmere på den, siger kaptajnløjtnant Vistrup, Langeland. Sikkert er det i hvert fald, at der ikke er tale om efterladenskaber fra krigens tid og jeg vil anse det for sandsynligt at granaten stammer fra Tyskland der som bekendt holder øvelsesskydninger op mod os.

## Købt for et par øl

Granaten er kommet til veje gennem en medarbejder hos smedemester C. Frederiksen, Strandgade i Faaborg, der har købt den for et par flasker øl. Det var meningen, at granaten skulle tjene som pyntegenstand i stuen, men så blev køberen alligevel betænkelig og kontaktede marinedistriktet.

- Indretningen har ligget på vores plads i nogle dage, siger C. Frederiksen, Faaborg, men i morges var den bragt til politiet i Faaborg. Tilsyneladende er der ikke tale om en granat fra 2. verdenskrig, idet man kan se



Genstanden som blev opbevaret i cykelskuret hos politiet. Sandsynligvis er der tale om en 5" øvelsesgranat fra Vesttyskland.

antydningen af årstallet 1965 eller lignende på hylstret.

## Stod i cykelskur

Politiet i Faaborg fik meldingen om granaten gennem marinedistriktet og opbevarede hele dagen i går genstanden i et aflåst cykelskur ved stationen.

Midt på eftermiddagen ankom sprængningseksperterne og efter at have taget granaten nærmere i øjesyn blev det besluttet at bringe den med tilbage til Langelandsfort.